[image: image1.png]

ГЛАВА РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09. 2021                                                                                                  № 129-пг
пгт Рамешки
	О пуске отопления в муниципальном образовании «Рамешковский район» Тверской области

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными  постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, учитывая, что  детские дошкольные учреждения, школы, учреждения здравоохранения  являются объектами социального использования, температурный режим в которых должен соответствовать действующим СанПин 2.1.4.2496-09, постановляю:
1. МУП «МУПАРР» (Звонарев М.Н.),  предприятиям и организациям всех форм собственности, находящимся на территории района и имеющим котельные установки, обслуживающие  объекты социальной сферы , жилые дома  и промышленные предприятия района:

1.1. приступить с 16.09.2021г. к подаче тепла в детские дошкольные учреждения, школы, учреждения здравоохранения, другие учреждения социальной сферы, промышленным предприятиям и жилые дома.
2. Районному отделу образования  (Попова Е.В.), отделу по делам культуры, молодежи и спорта (Суслова Н.А.):
2.1. обеспечить своевременный запуск отопления в дошкольные учреждения, школы и на объекты сферы «Культура»;
2.2. обеспечить совместно с МУП «МУПАРР» (Звонарев М.Н.), оперативное устранение возможных аварийных ситуаций при подключении тепла;
2.3. обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала;

3. Главам администраций поселений Рамешковского района:

3.1 обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления в дошкольные и школьные учреждения, другие объекты социальной сферы и жилые дома расположенные на территории поселения;
4. Управляющим компаниям независимо от формы собственности, имеющим в управлении и на обслуживании жилищный фонд на территории района:

4.1. обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления жилищного фонда, находящегося в управлении организаций;
4.2. обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на местах;

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Рамешковского района.

6.  Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Рамешковского района Зверькова Г.А.

Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 1 декабря 2021года.

Глава  Рамешковского района                                                         А.А. Пилюгин
_1194761218.doc
[image: image1.png]